



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2018 № 78
г. ПСКОВ

О внесении изменений в отдельные акты
Администрации области и признании
утратившими силу отдельных актов
Администрации области

На основании Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», Закона области от 05 декабря 2005 г. № 491-ОЗ «О государственной гражданской службе Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 18 сентября 2006 г. № 360 «Об утверждении Положения о транспортном обслуживании государственных гражданских служащих области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

2) в Положении о транспортном обслуживании государственных гражданских служащих области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2.2 слова «государственным бюджетным учреждением 30МН

Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

б) в абзаце втором пункта 2.3 слова «заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

в) в абзаце первом пункта 2.11:

слова «заместителем Губернатора области - Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Администрации области»;

слово «структурное» исключить;

г) дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Возмещение расходов, связанных с использованием гражданским служащим личного транспорта в служебных целях

5.1. Возмещение расходов, связанных с использованием гражданским служащим личного транспорта в служебных целях (далее - возмещение расходов), производится гражданским служащим, замещающим высшие и главные должности категории «руководители», в случае использования гражданским служащим личного легкового автомобиля при следовании к месту его командирования и обратно.

5.2. Под возмещением расходов понимается возмещение затрат на горючее, израсходованное гражданским служащим при следовании на личном легковом автомобиле к месту командирования и обратно.

Затраты возмещаются исходя из тарифного расстояния до места командирования и обратно и паспортных норм расхода горючего личного легкового автомобиля.

5.3. Возмещение расходов осуществляется на основании заявления гражданского служащего, предполагающего использовать при командировании личный легковой автомобиль, согласованного с Руководителем Аппарата Администрации области (для гражданских служащих в Аппарате Администрации области), руководителем соответствующего государственного органа, принявшего решение о

направлении гражданского служащего в служебную командировку (для гражданских служащих в иных государственных органах).

5.4. Гражданский служащий, использовавший при командировании личный легковой автомобиль, для получения возмещения расходов прилагает к авансовому отчету о командировке заявление, согласованное в порядке, предусмотренном пунктом 5.3 настоящего Положения.

5.5. Возмещение расходов гражданским служащим производится за счет ассигнований, предусмотренных на функционирование соответствующего государственного органа.».

2. Внести в постановление Администрации области от 17 августа 2009 г. № 307 «Об утверждении Положения об организации обучения населения Псковской области мерам пожарной безопасности» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

2) в Положении об организации обучения населения Псковской области мерам пожарной безопасности, утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце втором пункта 2.4 слова «в Учебно-методическом центре по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Псковской области» заменить словами «в государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области»;

б) в пункте 3.1 слова «пункта 3 статьи 25» исключить.

3. Внести в постановление Администрации области от 30 ноября 2011 г. № 480 «О порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества области» следующие

изменения:

1) в наименовании слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

3) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

4) в Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов

Псковской области»;

в) в пункте 2 слова «государственным бюджетным учреждением Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственным казенным учреждением Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

г) в пункте 6:

в абзаце четвертом слова «Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План)» заменить словами «бюджетной сметой учреждения,»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств;»;

абзацы десятый и одиннадцатый признать утратившими силу;

д) в пункте 7 абзацы тринадцатый - пятнадцатый признать утратившими силу;

е) в пункте 9 слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области».

4. Внести в постановление Администрации области от 15 декабря 2011 г. № 508 «О мерах по реализации соглашения, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2011 г. № 614-р» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «государственного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области»;

2) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

3) в пункте 1 Положения о взаимодействии государственных учреждений Псковской области, обеспечивающих осуществление

переданных полномочий, и Главного управления МЧС России по Псковской области, утвержденного указанным постановлением, слова «государственного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области».

5. Внести в постановление Администрации области от 28 декабря 2011 г. № 539 «Об утверждении Положения о порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

2) в пункте 1 слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

3) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

4) в Положении о порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и об использовании закрепленного за ним государственного имущества области, утвержденного указанным постановлением Администрации области:

а) в наименовании слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

б) в пункте 1 слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

в) в пункте 2 слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования»;

г) в пункте 8 слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

д) в пункте 9 слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области».

6. Внести в постановление Администрации области от 15 июня 2012 г. № 297 «О порядке определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

3) в пункте 3 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

4) в Положении о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «государственного бюджетного учреждения Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» заменить словами «государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «государственное бюджетное учреждение Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области» в заменить словами «государственное казенное учреждение Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

г) в пункте 8:

абзац первый после слов «направляет его» дополнить словом «первому»;

в абзаце втором слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель»;

абзац третий после слов «представляет его» дополнить словом

«первому»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом:

после слова «согласования» дополнить словом «первым»;

слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

в абзаце втором слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

в абзаце третьем слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

в абзаце четвертом слова «заместителем Губернатора области - Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Администрации области».

7. Внести в постановление Администрации области от 11 февраля 2013 г. № 62 «О порядке предварительного согласования совершения крупных сделок, порядке принятия решения об одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, порядке согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств и иного имущества государственным бюджетным образовательным учреждением «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Псковской области»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце втором слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

профессионального образования Псковской области»;

б) в абзаце третьем слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области»;

в) в абзаце четвертом «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Псковской области»;

3) в пункте 2 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

4) в Положении о порядке предварительного согласования совершения государственным бюджетным образовательным учреждением «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» крупных сделок, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Псковской области»;

в) в пункте 5 слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

г) в пункте 6 слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

д) в пункте 7 слова «заместителю Губернатора области -

Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

е) в пункте 8 слова «заместителем Губернатора области - Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами Руководителем Аппарата Администрации области»;

3) в Положении о порядке принятия решения об одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, с участием государственного бюджетного образовательного учреждения «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области»;

в) в пункте 5 слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

г) в пункте 6 слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

д) в пункте 7 слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

е) в пункте 8 слова «заместителем Губернатора области - Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами Руководителем Аппарата Администрации области»;

4) в Положении о порядке согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств и иного имущества государственным бюджетным образовательным

учреждением «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «государственным бюджетным образовательным учреждением» заменить словами «государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования Псковской области»;

в) в пункте 4 слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

г) в пункте 5 слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

д) в пункте 6 слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

е) в пункте 7 слова «заместителем Губернатора области - Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Администрации области».

8. Внести в постановление Администрации области от 11 июля 2013 г. № 305 «О порядке определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственного бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

2) в пункте 1 слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

3) в пункте 2 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

4) в Положении о порядке определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности государственного бюджетного образовательного учреждения Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области», утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

б) в пункте 1 слова «государственного бюджетного образовательного учреждения» заменить словами «государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования»;

в) в пункте 2 слова «государственное бюджетное образовательное учреждение» заменить словами «государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования»;

г) в пункте 9:

в абзаце первом слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

в абзаце втором слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

в абзаце третьем слова «заместителю Губернатора области - Руководителю Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителю Аппарата Администрации области»;

в абзаце четвертом слова «заместителем Губернатора области - Руководителем Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководителем Аппарата Администрации области».

9. Внести в постановление Администрации области от 11 марта 2015 г. № 114 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Псковской области, подведомственных Администрации области» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

2) в пункте 1 слова «Положение об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Псковской области, подведомственных Администрации области (далее соответственно - работники, учреждения)» заменить словами «Положение об оплате труда работников государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области» (далее соответственно - работники, ГБОУ ПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области», ГКУ ПО «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области», учреждения)»;

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4) в пункте 4 слова «заместителя Губернатора области - Руководителя Аппарата Администрации области Жаворонкова М.К.» заменить словами «Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.»;

5) в Положении об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Псковской области, подведомственных Администрации области (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

б) в пункте 1 слова «работников государственных бюджетных учреждений Псковской области, подведомственных Администрации области» заменить словами «работников государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

в) в пункте 32 слова «Заместитель Губернатора области - Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Администрации области»;

г) в приложении № 1 к Положению:

слова «Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Псковской области, подведомственных Администрации области» заменить словами

«Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

в наименовании таблицы слова «работников государственных бюджетных учреждений Псковской области, подведомственных Администрации области» заменить словами «работников государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Псковской области «Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской области «Управление по обеспечению деятельности государственных органов Псковской области»;

г) приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

д) приложение № 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

10. Признать утратившими силу:

постановление Администрации области от 17 января 2012 г. № 11 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) находящимися в ведении Администрации области государственными учреждениями Псковской области и нормативных затрат на содержание имущества»;

постановление Администрации области от 31 января 2013 г. № 40 «О порядке предварительного согласования совершения крупных сделок, порядке принятия решения об одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, порядке согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств и иного имущества государственным бюджетным

учреждением Псковской области «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению Администрации Псковской области»;

постановление Администрации области от 17 июня 2015 г. № 273 «О внесении изменений в постановление Администрации области от 31 января 2013 г. № 40 «О порядке предварительного согласования совершения крупных сделок, порядке принятия решения об одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, порядке согласования передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств и иного имущества государственным бюджетным учреждением Псковской области «Автобаза Администрации Псковской области»;

постановление Администрации области от 23 декабря 2015 г. № 587 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации области».

11. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Администрации области Гуляева Д.Р.

И.п. временно исполняющего
обязанности Губернатора области



Т.А.Барина

Приложение № 1
к постановлению Администрации области
от 23.03.2018 № 78

«Приложение № 2
к Положению об оплате труда работников
государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования Псковской области «Учебно-
методический центр по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной
безопасности Псковской области» и
государственного казенного учреждения Псковской
области «Управление по обеспечению деятельности
государственных органов Псковской области

ПЕРЕЧЕНЬ

**должностей работников, относимых к основному персоналу
государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования Псковской области
«Учебно-методический центр по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Псковской области»
и государственного казенного учреждения Псковской области
«Управление по обеспечению деятельности государственных органов
Псковской области», подведомственных Администрации области**

1. ГБОУ ДПО ПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
Псковской области»

1. Методист
2. Преподаватель

2. ГКУ ПО «Управление по обеспечению деятельности государственных
органов Псковской области»

Водитель автомобиля»

Приложение № 2
к постановлению Администрации области
от 23.03.2018 № 78

«Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников
государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования Псковской области «Учебно-
методический центр по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной
безопасности Псковской области» и
государственного казенного учреждения Псковской
области «Управление по обеспечению деятельности
государственных органов Псковской области

ОБЪЕМНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

**деятельности государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования Псковской
области «Учебно-методический центр по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
Псковской области» и государственного казенного учреждения Псковской
области «Управление по обеспечению деятельности государственных
органов Псковской области», подведомственных Администрации области**

**1. ГБОУ ДПО ПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
Псковской области»**

Общее количество обучающихся (выпускников, прошедших обучение)	Группа по оплате труда
свыше 3700	I
от 2801 до 3700	II
до 2800	III

**2. ГКУ ПО «Управление по обеспечению деятельности государственных
органов Псковской области»**

Количество автомобилей, находящихся на балансе учреждения	Группы по оплате труда
свыше 85	I
от 76 до 85	II
от 71 до 75	III
от 66 до 70	IV
от 61 до 65	V
от 56 до 60	VI»